Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Администрация Отношенского сельсовета

Распоряжение

20.02.2018                                                     с.Отношка                                                   № 6-р
О выплате материальной помощи в связи с рождением ребенка

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Согласно ПОСТАНОВЛЕНИЯ Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п "О НОРМАТИВАХ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ"; Согласно ст.7 Закона Красноярского края от 24 апреля 2008 года N 5-1565 «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»; рассмотрев заявление Уйбо (Семеновой) Елены Викторовны на основании свидетельства о рождении ребенка от 16 января 2018 г. серии 111-БА № 841564; руководствуясь Решением Отношенского сельского Совета депутатов от 17.08.2007 г. № 5-12 «Об утверждении положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи», Решением Отношенского сельского Совета депутатов от 24.12.2016 № 10-38 рс «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Отношенского сельсовета» и ст.ст. 14, 17 Устава Отношенского сельсовета

1. Выплатить Уйбо (Семеновой) Елене Викторовне в связи рождения ребенка, материальную помощь в сумме сто рублей с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.
2. Исполняющему обязанности бухгалтера администрации Отношенского сельсовета Тухватулиной Г.К. перечислить причитающую сумму, согласно п.1 настоящего Распоряжения, на основании заявления Уйбо Е.В. от 16.02.2018 г. на счет 40817810431001746804 Красноярское отделение № 8646 Сибирского банка ПАО Сбербанка России.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Отношенского сельсовета                                                              Г.Ф.Гибадулин